ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

AILTON FURTADO 98807

ELEILDON MENDES RAMOS CAD: 121.335

HORTON HELLMANN CAD: 117.657

JOSÉ MOURÃO MENDES CAD: 235.912

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
PORTARIA Nº 02/DVISA/DVS/GAB/SEMUSA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUSA-PVH.
PORTARIA Nº 02/DVISA/DVS/GAB/SEMUSA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Porto
Velho, usando de suas atribuições que lhe é conferida.

Considerando a portaria nº 182 de 08 de novembro de 2021-
AGEVISA – RO, que institui o Programa Estadual de Monitoramento
de alimentos no Estado de Rondônia-PROEMA-RO.

Considerando a resolução nº 564/2024/SESAU/CIB, que aprova os
termos de pactuação do Programa Estadual de Monitoramento de
alimentos (PROEMA-RO) firmados entre a Agência Estadual de
Vigilância Sanitária (AGEVISA-RO) e Municípios de Rondônia.
Resolve:
Art 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados de forma
exclusiva, como responsáveis pelo Programa Estadual de
Monitoramento de Alimentos no Estado de Rondônia-PROEMA-RO.
(MUNICÍPIO DE PORTO VELHO). O PROEMA, tem como objetivo
monitorar no pós mercado a qualidade sanitária e os dizeres de
rotulagem dos alimentos produzidos no Estado de Rondônia, sendo
importante ferramenta adequada para atender as necessidades atuais e
assegurar aos cidadãos produtos que cumpram requisitos de garantia
de qualidade. A análise laboratorial é uma fonte geradora de
informações que leva uma ação mais eficiente, consequência do
resultado analítico, identificando os setores comerciais e produtivos
que necessitam de intervenção do órgão competente.

Art: 2º-CEDER o Veiculo Toyota Hillux QTH 8C49, para realizar as
atividades inerentes ao PROEMA.

Art: 3º-Esta portaria entra em vigor na Data de sua Publicação com
efeitos a partir da publicação.

Dê-se ciência, Publique se e Cumpra-se.

JAIME GAZOLA FILHO
Secretário Municipal de Saúde
Dec.nº 34/I de 1º/01/2025
Documento Assinado Digitalmente.
Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe
o e-DOC 9AA97475

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:A71C1D86

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/03/2025. Edição 3935
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

28/04/2025, 08:29 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A71C1D86/03AFcWeA6gCdMg_oKQozti0yL9aqjPwVvNi-oSTsP-xYd79Pow1-tB5Ca6DwIBaguF… 1/1